

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 31
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 04.11.2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАЩИ няма

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 09.35 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

14. Проект на решение за извънредно атестиране на Николинка Крумова Бузова – съдия в Районен съд-Сандански.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение за извънредно атестиране на Петър Савов Савчев – съдия в Софийския районен съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение за извънредно атестиране на Мария Иванова Иванова-Ангелова – съдия в Софийския районен съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение за извънредно атестиране на Албена Такова Момчилова – съдия в Софийския районен съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение за извънредно атестиране на Христо Милков Минев – съдия в Районен съд – Варна.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение за извънредно атестиране на Милена Светлозарова Томова – съдия в Районен съд-Плевен.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение за определяне на двама представители на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет в Комисията по подбор на кандидатите за длъжността „европейски прокурор“ от Република България.

Внася: Драгомир Кояджиков – член на Съдийската колегия

21. Акт № 240-2/03.10.2025 г. на Гражданския съвет към Висшия съдебен съвет

Внася: Галина Захарова – председателстващ Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

ВЪЗРАЖЕНИЯ СРЕЩУ КОМПЛЕКСНА ОЦЕНКА ПРИ АТЕСТИРАНЕ

1. **ОТНОСНО:** Изслушване на Вероника Веселинова Станкова – съдия в Районен съд-Видин, във връзка с постъпило възражение срещу изготвена комплексна оценка от извънредно атестиране (**Уведомена, не се явява за изслушване**)

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

1.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ възражението на Вероника Веселинова Станкова – съдия в Районен съд-Видин, срещу изготвената комплексна оценка от извънредно атестиране.

1.2. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Вероника Веселинова Станкова – съдия в Районен съд-Видин.

1.3. ПРИЕМА, на основание чл. 205, ал. 4, т. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ – 98 (деветдесет и осем) точки, на Вероника Веселинова Станкова – съдия в Районен съд-Видин.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

2. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедурата за избор на административен ръководител – председател на Районен съд-Етрополе

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**РЕШИ:**

ОПРЕДЕЛЯ дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедурата за избор на административен ръководител – председател на Районен съд-Етрополе: **25.11.2025 г.**

3. ОТНОСНО: Информация от председателя на Софийския районен съд относно приемане на Правила по чл. 79, ал. 2, т. 9 от ЗСВ съгласно решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 23/15.07.2025 г.

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**РЕШИ:**

ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ информацията от председателя на Софийския районен съд относно проведено на 09.10.2025 г. Общо събрание на съдиите и приемане на Правила по чл. 79, ал. 2, т. 9 от ЗСВ за определяне на натовареността на председателя на съда и неговите заместници.

4. ОТНОСНО: Прекратяване на открита процедура по атестиране за придобиване статут на несменяемост на Пламена Сашева Тренчева – съдия в Софийския районен съд

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ПРЕКРАТЯВА откритата процедура по атестиране за придобиване статут на несменяемост на Пламена Сашева Тренчева – съдия в Софийския районен съд, поради липса на предпоставките на чл. 10, ал. 1 от Наредба № 2/23.02.2017 г., а именно 2 години реално отработено време в органите на съдебната власт, в периода на атестиране от 01.07.2020 г. до 01.07.2025 г.

4.2. Решението може да бъде обжалвано пред тричленен състав на Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

5.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Спас Костов Спасов – съдия в Административен съд-Русе.

5.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Спас Костов Спасов – съдия в Административен съд-Русе.

6.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Мария Христова Бойкинова – съдия в Административен съд София-град.

6.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Мария Христова Бойкинова – съдия в Административен съд София-град.

7.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Искра Владимирова Гърбелова – съдия в Административен съд София-град.

7.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Искра Владимирова Гърбелова – съдия в Административен съд София-град.

8.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ивайло Христов Родопски – съдия в Районен съд-Костинброд.

8.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ивайло Христов Родопски – съдия в Районен съд-Костинброд.

9.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Павлина Тонева Борисова – съдия в Районен съд-Горна Оряховица.

9.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Павлина Тонева Борисова – съдия в Районен съд-Горна Оряховица.

10.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Слава Сергиева Гьошева – съдия в Софийския районен съд.

10.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Слава Сергиева Гьошева – съдия в Софийския районен съд.

11.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Живка Кирилова Желязкова-Спирова – съдия в Районен съд-Сливен.

11.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Живка Кирилова Желязкова-Спирова – съдия в Районен съд-Сливен.

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

12. ОТНОСНО: Оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в съдилищата чрез съкращаване и разкриване на щатни бройки за съдебни служители

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

12.1.1. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ по щата на **Районен съд-Шумен**, считано от 05.12.2025 г.

МОТИВИ: Районен съд-Шумен традиционно е с ниска натовареност. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 48,57 при 63,10 средно за РС в областните градове и нарежда РС-Шумен на 18 място от общо 27 съдилища в районните градове Съотношение съдебни служители/съдии – 3,07 е над средното – 2,945. По щат РС-Шумен разполага с 14 щ. бр. за съдия и 13 щ.бр. за длъжност „съдебен деловодител“, което е над приетото за оптимално съотношение съдебни деловодители/съдии 1:2.

След съкращаването на една щ.бр. за посочената длъжност съотношението съдебни служители/съдии – 3,00, отново ще бъде над средното.

12.1.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ по щата на **Районен съд-Разград**, считано от 05.12.2025 г.

МОТИВИ: Натовареността на съда за последните три години е под средната за РС в областните градове. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 47,17 при 63,10 средно и нарежда съда на 21 място от 27 съдилища общо. По щат РС-Разград разполага с 8 щ. бр. за съдия, 6 щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“. За оптимално се счита съотношение съдебни деловодители/съдии 1:2.

12.2. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щ. бр. за длъжност „съдебен деловодител“ и 1 (една) щ. бр. за длъжност „съдебен архивар“ по щата на **Районен съд-Разлог**, считано от

05.12.2025 г.

МОТИВИ: Изключително висока натовареност на съда през последните години. Броят на делата за разглеждане от един съдия месечно за първото полугодие на 2025 г. е 74,91 при 49,30 средно за РС, извън областните градове и нарежда РС-Разлог на 6 място от общо 86 съдилища. Ниско съотношение съдебни служители/съдии – 3,83 при 4,09 средно. Налице е необходимост от разкриване на щ. бр. за „съдебен деловодител“ за гражданското деловодство поради значителното увеличаване броя на новопостъпилите граждански дела, които за 2025 г. се очакват да са над 1700. За сравнение през 2024 г. те са били 1648, за 2023 г. – 1376 и за 2022 г. – 1360. На служителите, разпределени да работят по гражданските дела се налага ежедневно да работят и с неприключилите от предходни години близо 700 дела.

Съдът не разполага с щатна бройка за длъжност „съдебен архивар“. Функциите по архивирането на делата се съвместяват от съдебните деловодители от Съдебно-изпълнителната служба и Бюрото по съдимост, което обуславя искането за разкриване на една щ. бр. за „съдебен архивар“.

След разкриването на две щатни бройки за съдебни служители съотношението съдебни служители/съдии ще бъде 4,16.

12.3. Да се уведоми дирекция „Бюджет и финанси“ за коригиране на бюджетните сметки на съдилищата.

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

13. ОТНОСНО: Командироване на Мариета Неделчева – съдия в Окръжен съд-София, контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, за участие в 38-ата среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, за периода 18-20 ноември 2025 г., в гр. Хага, Кралство Нидерландия

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

13.1. КОМАНДИРОВА за участие в 38-ата среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, за периода 18-20 ноември 2025 г., в гр. Хага, Кралство Нидерландия:

Мариета Неделчева Маринова – съдия в Окръжен съд-София, национално лице за контакт на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България и контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст.

13.2. Разходите за 2 (две) нощувки са за сметка на организаторите на срещата.

13.3. Пътните разходи, разходите за дневни пари за 3 (три) дни и разходите за медицинска застраховка са за сметка на Висшия съдебен съвет.

Забележка: *Организаторите възстановяват пътни разходи в размер до 400 евро за един представител на Мрежата от държава-членка на ЕС при представяне на съответните формуляри за възстановяване в срок до 4 декември 2025 г.*

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

14.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Николинка Крумова Бузова – съдия в Районен съд-Сандански.

14.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Николинка Крумова Бузова – съдия в Районен съд-Сандански.

15.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Петър Савов Савчев – съдия в Софийския районен съд.

15.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Петър Савов Савчев – съдия в Софийския районен съд.

16.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Мария Иванова Иванова-Ангелова – съдия в Софийския районен съд.

16.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Мария Иванова Иванова-Ангелова – съдия в Софийския районен съд.

17.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Албена Такова Момчилова – съдия в Софийския районен съд.

17.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Албена Такова Момчилова – съдия в Софийския районен съд.

18.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Христо Милков Минев – съдия в Районен съд-Варна.

18.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Христо Милков Минев – съдия в Районен съд-Варна.

19.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във връзка с чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Милена Светлозарова Томова – съдия в Районен съд-Плевен.

19.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Милена Светлозарова Томова – съдия в Районен съд-Плевен.

20. ОТНОСНО: Определяне на двама представители на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет в Комисията по подбор на кандидатите за длъжността „европейски прокурор“ от Република България

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

20.1. ОПРЕДЕЛЯ за представители в Комисията по подбор на кандидатите за длъжността „европейски прокурор“ от Република България следните членове на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет:

- Цветинка Пашкунова

- Вероника Имова

20.2. ИЗПРАЩА решението по т. 20.1 на министъра на правосъдието.

(В гласуването не участват Цветинка Пашкунова и Вероника Имова)

21. ОТНОСНО: Акт № 240-2/03.10.2025 г. на Гражданския съвет към Висшия съдебен съвет

СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ПРИЕМА за сведение Акт № 240-2/03.10.2025 г. на Гражданския съвет към Висшия съдебен съвет.

Закриване на заседанието – 10.02 ч.

Стенограф:

Лидия Здравкова

(Изготвен на 04.11.2025 г./ЛЗ)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров

Главен секретар на ВСС

(.....2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 04.11.2025 г.